АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021 г.

с. Семенниково

№ 27-п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.10.2013г. № 71-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления на территории МО Семенниковский сельсовет»»
На основании статьи 29 Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.10.2013г. № 71-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления на территории МО Семенниковский сельсовет» следующее изменение:

муниципальную программу «Развитие местного самоуправления на территории МО Семенниковский сельсовет» изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава администрации

Семенниковского сельсовета

А.П. Маликов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Семенниковского сельсовета

от 29.10.2021 г. № 27-п

Приложение № 1

к постановлению администрации

Семенниковского сельсовета

от 15.10.2013г. № 71-п

Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления на территории МО Семенниковский сельсовет»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления на территории МО Семенниковский сельсовет» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.08.2013г № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Семенниковского сельсовета, их формировании и реализации».

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрации Семенниковского сельсовета

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Семенниковского сельсовета»

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Подпрограмма 3 «Содержание автомобильных дорог местного значения»

Подпрограмма 4 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Семенниковского сельсовета»

	Цель Программы
	Создание повышенной комфортности условий жизнедеятельности в с. Семенниково, комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Семенниковского сельсовета, обеспечение безопасной жизнедеятельности населения, создание комфортной среды проживания, содействие повышения уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, улучшение личной безопасности жителей

	Задачи Программы
	1. Обеспечение условий для комплексного решения проблем благоустройства по повышению комфортности проживания населения и по улучшению внешнего вида территории;
2. Создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защита населения, материальных и культурных ценностей Семенниковского сельсовета от опасностей, возникающих при ЧС природного характера.

3. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, инвентаризация и паспортизация объектов дорожного хозяйства

4. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2024 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности Программы
	Целевые показатели:

-уровень внешней благоустроенности территории сельсовета,

- удельный вес привлеченных жителей к участию в решении проблем благоустройства

- удельный вес населения, обладающего знаниями в области противопожарной безопасности, информированных о правилах поведения при возникновении ЧС,

-доля обеспеченности средствами и источниками противопожарной безопасности, соответствующими нормативным требованиям

-удельный вес обработанной территории

мест массового посещения населения;

- увеличение количества и улучшение качества публикаций по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

Показатели результативности:

-доля общей протяженности уличного освещения;

-доля общей площади благоустроенной территории в пределах Семенниковского сельсовета;
-доля граждан, привлеченных к работам
по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании;

-доля граждан, обладающих знаниями в области противопожарной безопасности;

- доля граждан, обладающих знаниями о правилах поведения при возникновении ЧС;

- доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- обеспечение высокого уровня безопасности жизнедеятельности населения территории.

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –
10077,44 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 772,24 тыс. руб.;

2015 год – 670,9 тыс. руб.;

2016 год –1264,7 тыс. руб.;

2017 год –488,3 тыс. руб.;

2018 год –792,8 тыс. руб.;

2019 год –567,7 тыс. руб.;

2020 год –1226,6 тыс. руб.;

2021 год – 2194,6 тыс. руб.;

2022 год –422,8 тыс. руб;

2023 год –309,4 тыс. руб;

2024 год – 1367,4 тыс. руб.